
UCHWAŁA NR XXXV/283/21 
RADY GMINY KOSTOMŁOTY 

z dnia 17 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXII/120/12 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 24 kwietnia 2012r. w sprawie 
przyjęcia "Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Kostomłoty" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020r., poz.713 z późn. zm.), art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(tekst jednolity Dz. U. z 2020r., poz. 1219 z późn. zm.) oraz „Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 
2009 – 2032” przyjętego uchwałą Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2009 r. - Rada Gminy Kostomłoty, 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXII/120/12 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 24 kwietnia 2012r. 
w sprawie przyjęcia "Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Kostomłoty” 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. W załączniku 4 „Wyniki inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest w miejscowościach gminy 
Kostomłoty” dodaje się tabelę 4.35. w brzmieniu: 

Tabela 4.35. Wyniki inwentaryzacji azbestu na terenie gminy Kostomłoty – inwentaryzacja dodatkowa 

L.p Miejsce występowania wyrobu zawierającego azbest 
(adres) 

jednostka miary ilość azbestu 

1. Paździorno 27 m2 75 
2. Budziszów 19/4 m2 15 
3. Paździorno 57 m2 270 
4. Siemidrożyce 7 m2 30 
5. Ramułtowice 18a m2 30 
6. Zabłoto 14 m2 30 
7 Ramułtowice 34/4 m2 20 
8 Osiek 19a/1 m2 100 

Razem m2 570 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kostomłoty. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Agnieszka Śladowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FD345E4-2A61-4DBA-BE35-9E6252407B59. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 24 kwietnia 2012 r. Rada Gminy Kostomłoty uchwałą nr XXII/120/12 przyjęła „Program
usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Kostomłoty”, w którym określono
obszary oraz harmonogram działań w zakresie usuwania azbestu. Program ten obejmuje także
inwentaryzację wyrobów zawierających azbest w Gminie Kostomłoty, przeprowadzoną do 2011 r. na
podstawie spisu z natury. Obecnie inwentaryzacja ta wymaga aktualizacji ze względu na fakt, że
nie wszystkie wyroby zawierające azbest z terenu Gminy Kostomłoty zostały w niej ujęte.

Posiadanie aktualnego programu usuwania azbestu wraz z inwentaryzacją jest warunkiem
niezbędnym ubiegania się o dofinansowanie na utylizację azbestu w Wojewódzkim Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Dotacja może być przyznana wyłącznie na
nieruchomości uwzględnione w załączniku nr 4 do Programu „Wyniki inwentaryzacji wyrobów
zawierających azbest w miejscowościach gminy Kostomłoty”.

Obecnie zaistniała potrzeba rozszerzenia w/w załącznika o kolejne nieruchomości, na
których znajdują się wyroby azbestowe. W bieżącym roku wpłynęły nowe wnioski od mieszkańców
gminy, jednak niektóre nieruchomości w nich ujęte nie figurowały dotychczas w Programie usuwania
azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Kostomłoty.

Biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest podjęcie niniejszej Uchwały i wdrożenie jej do
realizacji.

Sporządziła: Iwona Fornal, INROŚ

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FD345E4-2A61-4DBA-BE35-9E6252407B59. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

